20 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/02, Lei nº
8.666/93 e Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.1651/2021, por meio da Pregoeira Municipal,
torna público o RESULTADO e ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 008/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação da prestação
de serviços de hospedagem com refeições e serviços de alimentação, visando a realização de
Festas Tradicionais e Eventos da Administração Municipal, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, realizada no dia 15 de junho de 2023, na
sede desta Prefeitura Municipal, localizada na Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé-BA, tendo
como licitante vencedor: JUAREZ ALVARES FERNANDES, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ sob o nº 07.528.546/0001-69, no lote 01, com o valor total de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais); DESERTO no lote 02, em razão de não acudirem interessados ao re-
ferido lote. Ficando o valor global desta licitação o de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). A
pregoeira adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caculé, 20 de junho de 2023.
Gleide Jeane Pereira Gomes – Pregoeira Municipal.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/02, Lei nº
8.666/93 e Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, por meio do Prefeito Municipal, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2023, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação da prestação de serviços de
hospedagem com refeições e serviços de alimentação, visando a realização de Festas Tradi-
cionais e Eventos da Administração Municipal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, realizada no dia 15 de junho de 2023, na sede desta
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé-BA, tendo como lici-
tante vencedor: JUAREZ ALVARES FERNANDES, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o nº 07.528.546/0001-69, no lote 01, com o valor total de R$ 105.000,00 (cento e
cinco mil reais); DESERTO no lote 02, em razão de não acudirem interessados ao referido lote.
Ficando o valor global desta licitação o de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). Ciente de
que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem esse processo, o Prefeito Municipal
de Caculé homologa esse procedimento licitatório. Caculé, 20 de junho de 2023. Pedro Dias da
Silva – Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 058/2023

A Comissão Permanente de Licitação de Caculé – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e no Parecer Jurídi-
co, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº 058/2023 – Objetivando a Contratação de
serviço de hospedagem para atender músicos e equipe técnica durante o São João de Caculé
2023. Lança-se o Ato Formal para a contratação de Valdir Saraiva Filho - ME, pessoa jurídica
de direito privado, Inscrita no CNPJ sob o n° 09.242.909.0001-20, situado na Av Copacabana
920, bairro W3, Caculé-BA, Cep 46.300.000. Valor global da Dispensa: R$ 10.600,00 (dez mil
e seiscentos reais). Comissão Permanente de Licitação – 20 de junho de 2023. Gleide Jeane
Pereira Gomes - Presidente.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
058/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna públi-
co a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 058/2023 – Objetivando a Contratação de
serviço de hospedagem para atender músicos e equipe técnica durante o São João de Caculé
2023. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de Valdir Saraiva Filho - ME, pessoa
jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ sob o n° 09.242.909.0001-20, situado na Av Copa-
cabana 920, bairro W3, Caculé-BA, Cep 46.300.000. Valor global da Dispensa: R$ 10.600,00
(dez mil e seiscentos reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 058/2023, devendo ser celebrado o contrato com: Valdir Saraiva Filho - ME. Publique-se no
local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalida-
des de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela
Procuradoria Jurídica. Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2023. Pedro Dias da Silva - Prefeito
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2023

O Prefeito Municipal de Caculé – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista

que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ante a
Dispensa de Licitação n°058/2023 – Objeto: Contratação de serviço de hospedagem para atender
músicos e equipe técnica durante o São João de Caculé 2023. deste município, HOMOLOGA o
presente processo para a contratação de Valdir Saraiva Filho - ME, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o n° 09.242.909.0001-20, situado na Av Copacabana 920, bairro W3,
Caculé-BA, Cep 46.300.000. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente,
deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global da Dispensa: R$ 10.600,00 (dez
mil e seiscentos reais). Caculé, 20 de junho de 2023. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 339/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2023. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: VAL-

DIR SARAIVA FILHO - ME, CNPJ nº 09.242.909.0001-20. OBJETO: Contratação de serviço de
hospedagem para atender músicos e equipe técnica durante o São João de Caculé 2023. VALOR
TOTAL: R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais). ASSINATURA: 20 de junho de 2023. VIGÊN-
CIA: 30 de julho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO SRP Nº 340/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial nº 005/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: NP PROMOCAO DE
EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº23.542.577/0001-20, com
sede Rua Teodorico Antônio Novais, 200, Bairro: São Cristóvão, Cep: 46.300-000 OBJETO: Pres-
tação de serviços de locação de sonorização e iluminação, visando a realização de Festas Tradi-
cionais e Eventos da Administração Municipal, conforme descrições do Edital Pregão Presencial
nº 005/2023 e Ata de Registro de Preços nº 018/2023. VALOR TOTAL: R$ 67.000,00 (sessenta e
sete mil reais). ASSINATURA: 20 de junho de 2023. Vigência: 31 de dezembro de 2023.